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ZA VAŠU BEZBEDNOST KORACI
SIGURNO U SAOBRACAJU!

OPREZ!

Budite pažljivi
dok prelazite
put/cestu!

Tokom prelazka
puta/ceste!
Ne nosite slušalice
tokom prelaska!

1

OPREZ!
Nikad ne prelazite 
put trceci!

OPREZ!3

OPREZ!
Radi vaše bezbednosti,
nosite svetlu odeću
ili nositi reflektirajući
materijal ili belo svetlo
noću,
da pomogne vama i
vozačima da vas vide
noću!
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OPREZ!
Uverite se da vas je vozač
primetio pre pocetka/namere
prelaza ceste!

6 OPREZ!
Gledajte na sve strane
dok ne pređete cestu/put!

Poštujte pravila sve dok ste učesnik u putnom saobraćaju!

Kosovska policija je nakon analize trenutnih statistika nesreća u
saobraćaju je identifikovala da je oko 30% slučajeva fatalnih nesreća

nezgode u kojima su učestvovali pešaci.

Od fiksne i mobilne telefonije

192 OSE 038 550 999
Pratite nas u Facebook-u i Twitter-

u

www.kosovopolice.com
 

www.facebook.com/KosovoPolice
 

twitter.com/Kosovo_Police
 

info@kosovopolice.com
 

Aplikacija obavesti policiju

APEL ZA PESAKE

mailto:info@kosovopolice.com


2

5

KUJDES!

PËR SIGURINË TUAJ BËJE
NJË HAP TË SIGURT!

Të jeni të
vëmendshëm gjatë
kalimit të rrugës!

Mos mbaj kufje gjatë
kalimit të rrugës!
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KUJDES!
Kurrë mos kalo rrugën
duke vrapuar!

KUJDES!3

KUJDES!
Për sigurinë tuaj, vishni
rroba të ndritshme ose
mbani me vete material
reflektues apo dritë të
bardhë gjatë natës, për
t’iu ndihmuar juve dhe
ngasësve që t’ju shohin!

4

KUJDES!
Sigurohu që shoferi të ka vërejtur
pa filluar kalimin e rrugës!

6 KUJDES!
Shiko në të gjitha anët
derisa kalon rrugën!

Respektoni rregullat deri sa jeni pjesëmarrës në trafikun rrugor!

Policia e Kosovës pas analizimit të statistikave aktuale të aksidenteve në
trafik ka identifikuar se rreth 30 % e rasteve të aksidenteve fatale janë

aksidentet ku janë të përfshirë këmbësorët. 

Nga telefonia fikse dhe mobile

192 OSE 038 550 999
Na ndiqni në Facebook dhe Twitter

www.kosovopolice.com
 

www.facebook.com/KosovoPolice
 

twitter.com/Kosovo_Police
 

info@kosovopolice.com
 

Aplikacioni lajmëro Policinë
 

APEL ZA PEŠAK!

mailto:info@kosovopolice.com

